
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Godina XXX - Broj 41 
Četvrtak, 16. 10. 2025. godine 

S A R A J E V O 
ISSN 1512-7052 

KANTON SARAJEVO 
Vlada Kantona Sarajevo 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (1) Zakona o Vladi
Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj
36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), člana 24. stav
(5) Konvencije Ujedinjenih naroda o pravima osoba sa 
invaliditetom i Opcionalnog protokola ("Službeni glasnik BiH"
- Međunarodni ugovori, broj 11/09) i člana 4. Zakona o Zavodu
za specijalno obrazovanje i odgoj djece Mjedenica ("Službeni
list RBiH", broj 36/94), Vlada Kantona Sarajevo, na 96. 
sjednici održanoj 02.10.2025. godine, donijela je 

UREDBU 
O IZMJENAMA I DOPUNI UREDBE O REALIZACIJI 

DNEVNE/RADNO-OKUPACIONE RADIONICE I 
PRUŽANJA PODRŠKE OSOBAMA SA

INVALIDITETOM 

Član 1. 
(Dopuna člana 1.) 

U Uredbi o realizaciji dnevne/radno-okupacione radionice 
i pružanja podrške osobama sa invaliditetom ("Službene novine
Kantona Sarajevo", broj 39/24), u članu 1. iza stava (1) dodaje
se novi stav (2) koji glasi: 
"(2) Osim navedenih osoba iz stava (1) ovog člana, podrška za

stručne tretmane dnevne/radno-okupacione radionice za 
specijalno obrazovanje u Zavodu, pružat će se i za osobu
koja je završila školovanje u Javnoj ustanovi Škola za
srednje stručno obrazovanje i radno osposobljavanje u 
školskoj 2024./2025. godini, a koja je iskazala interes za
boravak u dnevno/radnim-okupacionim radionicama 
Zavoda.". 

Član 2. 
(Izmjena člana 2.) 

U članu 2. u stavu (1) riječi: "28 odraslih osoba sa
invaliditetom iz člana 1. ove Uredbe, nastavi pružati usluge 
dnevne/radno-okupacione radionice od dana stupanja na snagu 
ove Uredbe do 31.12.2025. godine", zamjenjuju se riječima:
"osobe iz člana 1. st. (1) i (2) ove uredbe, nastavi pružati usluge

dnevne/radno-okupacione radionice od dana stupanja na snagu 
ove uredbe do 31.12.2026. godine". 

Član 3. 
(Brisanje člana 4.) 

Član 4. se briše. 
Član 4. 

(Stupanje na snagu) 
Ova Uredba stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-47720-8/25 
02. oktobra 2025. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nihad Uk, s. r. 
 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi
Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj
36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), člana 68.
Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi u 
Kantonu Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj
27/24) i člana 22. Odluke o kriterijima za upis učenika u prvi
razred srednjih škola Kantona Sarajevo ("Službene novine
Kantona Sarajevo", broj 11/25), Vlada Kantona Sarajevo, na 
96. sjednici održanoj 02.10.2025. godine, donijela je 

ODLUKU 
O UPISU U PRVI RAZRED SREDNJE ŠKOLE U

ŠKOLSKOJ 2025./2026. GODINI POD POVOLJNIJIM
USLOVIMA 

Član 1. 
Odobrava se upis učenika u prvi razred srednje škole u

školskoj 2025./2026. godini pod povoljnijim uslovima
definisanim članom 22. Odluke o kriterijima za upis učenika u
prvi razred srednjih škola Kantona Sarajevo ("Službene novine
Kantona Sarajevo", broj 11/25), i to: 

1. Hamza Nukić - u Javnu ustanovu Srednjoškolski
centar Hadžići, zanimanje Arhitektonski tehničar, jer 
imenovani spada u kategoriju djece porodica koje se 
vraćaju iz dijaspore. 


